
Na osnovu člana 11, stav 2.  Zakona o strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu 
(''Službeni list RCG'', br. 80/05),  Sekretar Sekretarijata za uređenje prostora i zaštitu životne sredine 
opštine Tivat, donosi: 

ODLUKA
o nepreduzimanju izrade strateške procjene uticaja

za Detaljni urbanistički plan Radovića

Član 1.

Za Detaljni urbanistički plan Radovići neće se raditi strateška procjena uticaja na životnu 
sredinu.

Površina zahvata DUPa Radovići je 38,96 ha, a njegove granice su definisane Odlukom o 
izradi DUPa.

Član 2.

Shodno smjernicama za izradu DUPa i namjenama površina koje se preuzimaju iz PUPa 
Tivta, u obuhvatu DUPa nema objekata koji podliježu obavezi procjeni uticaja na životnu sredinu
niti objekata koji bi mogli proizvesti negativne uticaje u odnosu na kriterije iz člana 9. Zakona o 
strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu.

Član 3

Vjerovatnoća, intezitet, složenost, vremenske dimenzije, prostorna dimenzija, kumulativna i 
sinergiska priroda uticaja, te rizik po zdravlje ljudi i životnu sredinu je neznatan i konstatuje se da 
isti nema uticaje koji se mogu ocijeniti kao negativni.

Član 4

Ova Odluka je sastavni dio Odluke o izradi DUPa Radovići i biće objavljena u Službenom 
listu Crne Gore-opštinski propisi, na web stranici opštine Tivat i u jednoj dnevnoj novini.

                                                                                      Sekretar Sekretarijata,
          Tatjana Jelić, dipl.pravnik,s.r.

Broj:0909-738

Tivat, 08.10.2010.g.        


